
Projekt „Zagraniczna mobilność studentów ze specjalnymi potrzebami. Edycja.3”  dofinansowany 
jest ze środków budżetu państwa oraz środków UE. 

Środki budżetu państwa – dotacja celowa:  

1 876 293,61 PLN 

Całkowity budżet projektu: 
32 859 783,00 PLN 

Nazwa zadania:  
Wsparcie programów mobilności ponadnarodowej. 

Projekt „Zagraniczna mobilność studentów ze specjalnymi potrzebami. Edycja.3”wspiera mobilność 
ponadnarodową studentów i realizowany jest w IV osi priorytetowej: Innowacje społeczne i 
współpraca ponadnarodowa,  Działanie 4.2: Programy mobilności ponadnarodowej w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (PO WER). 

Cel główny projektu to podniesienie kompetencji zawodowych i kluczowych studentów 
niepełnosprawnych oraz studentów znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, poprzez 
zrealizowanie części programu kształcenia w zagranicznej uczelni. 

Oczekiwane efekty to przede wszystkim wzrost kompetencji właściwych dla wykonywanej w 
przyszłości pracy zawodowej oraz zwiększenie konkurencyjności studentów jako przyszłych 
pracowników na rynku pracy. 

Zagraniczny wyjazd służy nabyciu nowych umiejętności i kompetencji oraz doskonaleniu już 
posiadanych. Dzięki odbyciu części kształcenia za granicą studenci poprawią wiedzę i umiejętności, 
zdobędą praktyczne kompetencje będące uzupełnieniem wiedzy nabytej na macierzystej uczelni, 
podniosą kompetencje kluczowe. Zagraniczna mobilność w dużej mierze zwiększy szanse studentów w 
poszukiwaniu ciekawej pracy po zakończeniu studiów. 

Efektem dodatkowym realizacji projektu będzie pogłębienie i rozszerzenie współpracy polskich uczelni 
z partnerami zagranicznymi, co nie pozostanie bez wpływu na doskonalenie jakości kształcenia i 
sposobu funkcjonowania uczelni, lepszą organizację mobilności ponadnarodowych na uczelniach, a w 
dalszej perspektywie poprawi zatrudnialności absolwentów polskich uczelni. 

Działania w ramach projektu będą realizowane zgodnie z zasadami programu Erasmus+. 


